
Jak uspět u zkoušky? 

1. Prostudovat všechny otázky 

2. Při odpovědi postupujte u jednotlivé nemoci podle následující osnovy: 

• definice pojmu uvedeného v otázce  

• příčina – pokud je známa, jinak uvést, že není známa 

• hlavní projev onemocnění 

• makroskopický nález na orgánu/orgánech 

• vývoj – možné závažné komplikace 

• V případě otázky na skupinu onemocnění: 

• přehled nemocí, které patří do dané skupiny 

• nejzávažnější z nich podrobněji popsat (dle návodu viz výše) 

3. Nepsat: diagnostické postupy jiné než patologické  a léčbu  :  toto je náplní jiných oborů, 

nikoli oboru patologie, výsledek zkoušky to neovlivní a zdržovalo by vás to od psaní toho, co 

do dané otázky  PATŘÍ – viz výše. 

4. Nepokoušet se o jakýkoli podvod (opisování, shánění nápovědy). Přistižení znamená 

okamžité ukončení zkoušky s nepříznivým výsledkem a disciplinárními důsledky. 

 

.  


